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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

30-09-
2025 

Aftale Efterkommet Belægning skal udbedres flere steder på pladsen. Plan for ud-
bedring af belægning sendes senest d. 16-10-2025. 

30-09-
2025 

Aftale Efterkommet Driftsjournal opdateres således, at den beskadiget belægning 
fremgår. Dette gøres senest d. 16-10-2025. 

30-09-
2025 

Aftale Efterkommet Palletank med AdBlue fjernes fra parkeringsplads. Tanken skal 
opbevares efter Aalborg Kommunes forskrift "Forskrift om op-
bevaring af olier og kemikalier. Råvarer, halvfabrikata, færdig-
varer og affald.". Dokumentation for dette sendes senest d. 16-
10-2025 

30-09-
2025 

Aftale Efterkommet Virksomheden bedes registre olietanken i BBR, eftersom den 
er permanent etableret. Dokumentation for dette sendes se-
nest d. 16-10-2025 

30-09-
2025 

Bemærk-
ning 

Efterkommet Jf. vilkår 16 i tilslutningstilladelsen fra 11, maj 2023, skal virk-
somheden notere den samlet årlige nedbørsmængde. Dette 
noteres i driftsjournalen fremover. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Pladsen omfatter Meldgaard Sustain (slagge) og Meldgaard Miljø Dagrenovation.  

Meldgaard Sustain modtager, sorterer og opbevarer slagge. Al slagge virksomheden modtager er fra 
Nordværk. Der modtages op til 80.000 tons slagge årligt.  

 

Slagge modtages på pladsen og lægges på anvist plads. 1-2 gange årligt er der sorterings- og knus-
ningsanlæg på pladsen i 4-5 uger.  

Pladsen er hegnet og aflåst. Der er ingen fast bemanding på pladsen, men virksomheden benytter de 
samme chauffører som får tegning over pladsen, hvor det tydelig fremgår, hvor slaggen skal aflæsses. 

 

Meldgaard Miljø Dagrenovation har 14 lastbiler tilknyttet pladsen. 11 af virksomhedens lastbiler tankes 
med gas via gasledning gennem virksomhedens egne standere. De resterende lastbiler tankes eks-
ternt. Virksomheden har enkelte gange i forbindelse med helligdage behov for at opbevare lastbiler 
med genbrugsaffald hen over weekenden. Det er Aalborg Kommunes vurdering, at opbevaringen er af 
underordnet betydning, da affaldet opbevares i lukkede containere og der ikke sker en omlastning eller 
sortering af affaldet.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

21.000  6:00 - 18:00 6:00 - 18:00 6:00 - 18:00 

 Miljøledelse   

 ISO 14001   

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Alle aktiviteter som kan give anledning til lugt eller støj foregår udendørs. 

Eftersom slaggen er oplagret udendørs, kan tørre perioder give anled-
ning til støv når der sorterers, og omrokeres på pladsen. Der er etable-
ret/kan etableres vandingsanlæg ved behov, når støvgener forekommer. 
Køreveje vandes også.  

Luft, afkast Virksomheden har ingen afkast. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, støv Vilkår 14 og 16 i miljøgodkendelsen miljøgodkendelse af 11. april 2023. 
Ved tilsynet var der ingen betydelige støvgener.  

Lugt Der kunne konstateres en lugt på virksomheden, dog i mindre grad og 
ikke udenfor matrikel. Lugten var karakteristisk for slagge. 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 14, 15 og 16 i miljøgodkendelse af 11. april 2023. Ingen kommen-
tarer. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ved tilsynet var der mindre aktivitet på pladsen, idet en gummiged var 
ved at omrokere slagge. Støj på virksomheden vil primært stamme fra 
sortering og knusning af slagger. Sortering og knusning foregår 1-2 
gange om året i perioder på 4-5 uger. Ved tilsynet blev det oplyst, at der 
er blevet sorteret og knust en gang i 2025. 

 

Driftstiden er jf. vilkår 13 i miljøgodkendelse af 11. april 2023 kl. 6:00 - 
18:00 alle dage.  

I forbindelse med miljøgodkendelsen blev der fremsendt en støjrapport 
omhandlende en tilsvarende virksomhed på Rørdalsvej 248, som dan-
nede grundlag for vurdering af støjbidrag fra virksomheden.  

Ved en gennemgang af støjdokumentation er følgende grundlag for støj-
vurderingen: 

 

- driftstid hverdage kl. 7 :00- 16:00. lørdage er der reduceret drift 

- 150 lastbiler i perioden kl. 7:00 - 17:00 i spidsbelastningen eller 5 -6 
lastbiler om dagen 

- 1 tromleanlæg 

- 1 hvirvelstrømsanlæg 

- 1 gummehjulslæsser, jern og metal 

- 1 gummiged til slaggesortering 

- aflæsning 

- gravemaskine 

- m.v. 

 

Støjrapporten omfatter en kortere driftstid end nærværende virksomhed 
på Rørdalsvej 224, ligesom den ej heller medregner virksomhedens ma-
skine til neddeling af slagger. Aalborg Kommune, Miljø vurderede dog i 
forbindelse med miljøgodkendelse, at støjdokumentationen var fyldest-
gørende, idet Rørdalsvej 224 er beliggende længere væk fra de nærme-
ste boliger (forureningsfølsomt område) end Rørdalsvej 248, og idet den 
mobile neddelingsmaskine kun benyttes få dage om året. 

 

Det vurderes hermed, at forudsætninger for støjdokumentationen ikke er 
ændret. Det er derfor Aalborg Kommunes vurdering, at støjgrænser 
overholdes. 

 

Støjkilder, udendørs Gummiged, sorteringsanlæg, på- og aflæsning samt kørsel til og frem på 
virksomheden. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 33 - 39 i miljøgodkendelse af 11. april 2023. Aalborg Kommune 
har ingen kommentarer. 
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Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Overfladevand fra affaldspladser 
m.m. 

2,50 0 m³ Olieudskiller og sandfang 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Overfladevand fra virksomheden betragtes som processpildevand. Over-
fladevandet genanvendes til støvbekæmpelse. Virksomheden har givet 
udtryk om, at de ønsker at etablere yderligere renseløsninger for overfla-
devand, men kan på nuværende tidspunkt ikke give en konkret plan for 
dette. Virksomheden er blevet bedt om at fordele deres spildevandsprø-
ver jævnt over året, og ikke kun i sidste kvartal af året. 

Spildevand, procesvand Alt regnvand der falder på pladsen karakteriseres som processpilde-
vand, og alt vand opsamles i bassiner som bruges til udsprinkling på 
slaggebunkerne og interne køreveje.  

Spildevand, overfladevand Alt overfladevand ledes til opsamlingsbassiner. 

Spildevand, afløbsforhold Der er flere rister på virksomheden, som leder til opsamlingssystem der 
leder til opsamlingsbassiner. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden har en tilslutningstilladelse dateret til d. 11. maj 2023. 

Spildevand, egenkontrol Vilkår 12-17 i tilslutningstilladelse af 11. maj 2023. Virksomheden har 
ikke holdt opgørelse over samlet årlig nedbørsmængde jf. vilkår 16 i til-
slutningstilladelsen. Virksomheden bedres gøre dette fremover. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Virksomheden har ingen vaskeplads.  

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er etableret 2 sandfang på pladsen. Herudover er der etableret olie-
udskiller på udløbet fra bassin. Slam fra nedløbsbrønde tømmes og læg-
ges i bunken med slagge. Benzin- og olieudskilleren skal tæthedsprøves 
i 2026.  

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Sandfang tømmes efter behov af Leif M. Jensen. 

Olieudskiller ved udløbet fra bassin kontrolleres, men er ikke i brug, da 
der ikke ledes spildevand fra bassinerne til kloakledningen.  

 

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Vilkår 8 i tilslutningstilladelse af 11. april 2023. Ingen kommentar. 

Udskillere, vilkår i tilladelse Vilkår 8 i tilslutningstilladelse af 11. april 2023. Ingen kommentar. 
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Olie- og kemikalietanke 
Id Prod.år Etable-

ret,ca. 
Indhold Volu-

men (l) 
Placering Stander-

anlæg 
Bemærkning 

1   Diesel 1.500 Over jord NEJ  

2   Gasolie   NEJ Tanken er etableret til Meld-
gaard Renovation, der tan-
ker på adressen og benytter 

mandskabsvognen.  

 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Virksomheden har en olietank (diesel) i en lukket beholder. Denne bru-
ges til tankning af virksomhedens gummiged. 

Olietanke, opstilling/placering Tanken er opstillet ved siden af container, som er placeret i den en mod-
satte side af indgangen. Placeringen vurderes til at være ok. 

Olietanke, etab./afbl/sløjfning Olietanken skal sløjfes senest år 2055.  

Olietanke, tankattest/tankskilt Tankskilt blev set på tilsynet. Tanken er fra 2015 og er af typen enten 
Miljøcontainertank eller TransMaster fra KN Beholderfabrik og Miljøtek-
nik. 

Olietanke, sløjfningstermin Olietanken er fra 2015. Jævnfør tankskilt er tanken dobbeltvægget, 
egent til at indeholde diesel, og må opstilles udendørs. 

Tanken skal sløjfes i år 2055. 

Olietanke, registrering i BBR Virksomheden bedes registre olietanken i BBR, eftersom den er perma-
nent etableret. 

Olietanke, overjordiske, over-
løbsalarm 

Der er tankalarm i tanken. 

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningspl 

Påfyldningspladsen er tæt asfaltbelægning. Belægning vurderes til at 
være i fin stand ved påfyldningspladsen. 

Olietanke, vilkår i miljøgod-
kendelse 

Vilkår 18. i miljøgodkendelse af 11. april 2023. Tanken i den lukket be-
holder. Tanken er placeret således den er sikret mod påkørsel. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden har kun råslagge og modnet slagge på pladsen. Alt slag-
gen kommer fra Nordværk. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at de ikke 
har modtaget slagger med et højere indhold af TOC end de 3%, som be-
skrevet i vilkår 7 i miljøgodkendelsen af 11. april 2023. Ved tilsynet er 
der materialer der kan karakteriseret som værende TOC, dog vurderes 
de at forekomme i mindre grad. 

 

Slagge sorteres i fint forbrændingsjern, stort forbrændingsjern, metaller 
og sigterest.  
 
Der ligger 73000 tons slagge på pladsen ved tilsynet. Jf. miljøgodkendel-
sen må der kun ligge 70000 tons. Det blev fortalt på tilsynet, at der er 
planer for anvendelsen af slaggen snarest, hvilket er derfor oplaget over-
skriver vilkår 31 i miljøgodkendelsen af 11. april 2023. Aalborg Kom-
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

mune, Miljø vurderer den mindre overskridelse af mængden som væ-
rende ok, grundet slaggen får en specifik anvendelse i nærmeste frem-
tid. 

Råvarer, opbevaring Slagger opbevares på en plads med tæt asfaltbelægning.  

Der stod en palletank (1000 L) med AdBlue på parkeringspladsen ved til-
synet. Det blev oplyst, at tanken tilhører Meldgaard Dagrenovation, som 
også ligger på adressen. Tanken bedes fjernes og opstilles efter Aalborg 
Kommunes forskrift "Forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Rå-
varer, halvfabrikata, færdigvarer og affald." 

Råvarer, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 6, 7, 8 og 9 i miljøgodkendelse af 11. april 2023. Råslagge opbe-
vares til venstre fra indgangen. Slagge der er under modning, og slagge 
som allerede er modnet, ligger til højre for indgangen. 

 

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

Der er konstateret flere større huller i belægningen i den modsatte ende 
af indgangen. Disse skal udbedres jf. vilkår 20 i miljøgodkendelsen af 
11. april 2023. Belægning ved olietanken vurderes til at være i fin stand. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Tilsyn angående affaldshåndteringen og bortskaffelse indgår ikke læn-
gere i miljøtilsynet, da miljøstyrelsen har overtaget denne opgave ift. 
denne type virksomhed.  

 

Der kommenteres dog på opbevaring af brancherelevant affald. Der 
kommenteres ligeledes på vilkår omhandlede affald som er beskrevet i 
miljøgodkendelsen.  

Affald, farligt Vilkår 18 i tilslutningstilladelse fra 11. maj 2023. Slam fra nedløbsbrønde 
bliver inkorporeret i slaggen. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. Belægning skal dog udbedres hurtigst muligt. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteres-
ser. 

Planforhold Området ligger i kommuneplan 4.8.M3 og lokalplan 08-066, som har den 
generelle anvendelse som erhvervsområde. 

 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Driftsjournal blev fremvist på tilsynet. Virksomheden bedes opdatere de-
res driftsjournal vedrørende inspektion af belægninger, da den ikke er 
fyldestgørende. 

Jordforurening Arealet, hvor virksomheden er beliggende, er ikke kortlagt og er undta-
get områdeklassificeret.  

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden er ISO14001 certificeret.  

Bæredygtighed* Virksomheden arbejder med bæredygtighed gennem deres certificering. 
Der er dog ingen konkrete tiltag for at øge bæredygtigheden på virksom-
heden. 
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